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Sala sesyjna Starostwa Powiatowego w Iławie gościła dzisiaj uczestników uroczystości
wręczania nagród w dziedzinie sportu i kultury, a także wyróżnień w konkursie dla
wolontariuszy "Ośmiu Wspaniałych". 

Gospodarzem uroczystości był Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski. Spotkanie
uświetniły występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej w Powiatowym Młodzieżowym
Domu Kultury oraz zespołu ludowego "Dzieci Ziemi Iławskiej".

WOLONTARIAT

Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” to ogólnopolska inicjatywa, której celem jest
promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i młodzieży, upowszechnianie idei



młodzieżowego wolontariatu.

W tym roku powiatową laureatką, która reprezentowała nas w Finale XXX Ogólnopolskiej
Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” jest NATALIA
GAPSKA, uczennica Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 roku w Iławie. 

Gala podsumowującą konkurs odbyła się 17 czerwca w Warszawie w Teatrze Polskim.

Kilka słów o laureatce powiatowej, Natalii Gapskiej

Całym sercem i duszą harcerka – od ośmiu lat działa w Związku Harcerstwa Polskiego
(Hufiec ZHP Iława), od roku jako drużynowa 1 Iławskiej Drużyny Wędrowniczej „Ryś”.
Trzy ostatnie lata to także wolontariat w PCK. Natalia została nagrodzona podczas gali
osiągnięć „Najaktywniejszy Wolontariusz”. Od 2 lat działa także w Samorządzie
Uczniowskim. Zawsze gotowa nieść pomoc, inicjuje akcje charytatywne na rzecz osób,
których dotknęła życiowa tragedia. Wrażliwa, empatyczna, uśmiechnięta dziewczyna. 

Wychowawcą Natalii jest pani Adriana Gatlik-Przytuła.

Wyróżniono także młodzież, która była nominowana do tegoż konkursu. A były to dwie
grupy.

Grupa pod nazwą „IRENKA DLA TRIATHLONU SUSZ” z Zespołu Szkół im. Ireny Kosmowskiej w
Suszu.

Tworzą ją: Kacper Szymaniak, Mariusz Grochoła, Adrian Olek i Oliwia Wysocka.
Opiekunem grupy jest Pani Liliana Masna. 

Od 2017 roku są wolontariuszami podczas Susz Triathlon. Każde zawody triathlonowe
młodzież przygotowuje już miesiąc wcześniej, tworząc m.in. odpowiednią grupę
wolontariuszy, zaplecze sprzętowe, przechodząc szkolenia. Na początku przygody z
wolontariatem przygotowywali stanowiska ze świeżymi owocami dla zawodników na
mecie. Dziś zajmują się planowaniem i wizerunkiem całej strefy zawodnika przez 3 dni
trwania zawodów. Odpowiadają m.in. za nawadnianie i schładzanie zawodników,
osłabionych prowadzą do punktu medycznego, dbają o czystość w strefie mety. 

Krótko mówiąc, są grupą szybkiego reagowania i przekazywania informacji odpowiednim
jednostkom ratunkowym. Kreatywni i zaangażowani. 

Nominowana w Konkursie była także SZKOLNA GRUPA PCK z Zespołu Szkół
Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie.

Tworzą ją uczniowie: Natalia Bartkowska, Julia Szczepańska, Zofia Mamedow, Filip
Trzebiatowski. Opiekunem grupy jest Pani Anna Jarzynkowska.

Szkolna grupa powstała 2 lata temu. Dobrze zorganizowana, świetnie odnajduje się w
ratownictwie. Jak mówią, zachowanie zimnej krwi i szybkie podejmowanie racjonalnych
decyzji w sytuacjach trudnych jest kluczowe. Największym osiągnięciem grupy było
zajęcie 2 miejsca w ubiegłorocznych Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK. 



Dziś sami przeprowadzają szkolenia w szkołach podstawowych, przekazują młodszym
koleżankom i kolegom najważniejsze zasady i schematy działania. 

Są zgranym zespołem, który pracuje ze świadomością, że może pomagać innym.

KULTURA

Zarząd Powiatu Iławskiego przyznał nagrody za twórczość artystyczną oraz upowszechnianie i
ochronę kultury:

 a)    Pani Joannie Sierzputowskiej,
 b)    dziecięcemu zespołowi ludowemu „Dzieci Ziemi Iławskiej”,
 c)    Młodzieżowej Orkiestrze Dętej działającej w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w
Iławie.

g

Pani JOANNA SIERZPUTOWSKA mieszka, tworzy i pracuje w Iławie. 

W 2010 roku założyła autorską pracownię artystyczną. Jest zaangażowana we wspieranie
i pomaganie poprzez działania twórcze, prowadzi zajęcia z arteterapii w ramach
projektów artystyczno-edukacyjnych, realizowanych pod patronatem Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Istotnym elementem jej działalności w ostatnich dwóch latach, stały się projekty
związane z edukacją architektoniczną. Jest edukatorką w programach "Kształtowanie
Przestrzeni", Archi-przygody. 

Aktywnie uczestniczy w życiu artystycznym i kulturalnym miasta i regionu. Angażuje się
w organizację wystaw (głównie malarstwa), przeglądów artystycznych i konkursów. 

Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Toruńskiego. Jej twórczość to
głównie malarstwo o nasyconych, kontrastowych barwach. Stosuje również techniki
własne, mieszane, niekiedy ewoluujące w kolaż i asamblaż. Tworzy tkaniny unikatowe.
Jest artystką wszechstronną. Brała udział w licznych wystawach zbiorowych i
indywidualnych.

Dziecięcy zespół ludowy „DZIECI ZIEMI IŁAWSKIEJ” 

został założony w 2009 r. przez p. Grażynę Piękos, dyrektor GOK, która od początku
istnienia zespołu do dnia dzisiejszego jest jego kierownikiem artystycznym, instruktorem
wokalnym i choreografem. W repertuarze zespołu znajdują się pieśni ludowe z regionu
Warmii i Mazur, kolędy i pastorałki, pieśni patriotyczne i okolicznościowe, a także pieśni
obrzędowe związane z dożynkami. Od chwili założenia grupy dzieci z terenu Gminy Iława
wystąpiły na licznych spotkaniach folklorystycznych, na gminnych oraz wojewódzkich
dożynkach, przeglądach zespołów ludowych i na wielu imprezach organizowanych w
gminie Iława. 

Zespół trzykrotnie, z sukcesami, brał udział w Konkursie Kultury Ludowej „Jawor - u
źródeł kultury” (Jeziorany 2021 i Olsztynek 2022 - III nagroda, Lidzbark Warmiński 2023



- I nagroda). 

Dziecięcy zespół ludowy „Dzieci Ziemi Iławskiej” od 15 lat kultywuje tradycję ludową
Warmii i Mazur. W czasach różnorodności i popkultury wyjątkowość zespołu polega na
śpiewaniu przez najmłodsze pokolenie - jest to jedyny dziecięcy zespół ludowy w
regionie. 

Działalność zespołu ludowego przypomina o naszej tożsamości, ukazuje piękno i tradycje
środowiska lokalnego. 

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA 

działająca w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Iławie ma bogatą i długą
historię, cieszy nas swoją muzyką już 52 lata.

Orkiestra, grająca obecnie pod batutą kapelmistrza Michała Kowalewskiego, z muzyką
dociera do serc mieszkańców powiatu iławskiego podczas licznych występów, to m.in.:
Powiatowy Koncert Noworoczny, koncert z okazji Dnia Kobiet,
uroczyste gale wręczenia nagród, stypendiów, 
Festyn Edukacyjny BEZPIECZNY POWIAT,
plenerowe występy dla mieszkańców, przemarsz w Iławie, Suszu.

Młodzi orkiestranci są zawsze obecni podczas obchodów rocznicowych wydarzeń
patriotycznych. Promują nasz region m.in. poprzez występ w programie „TVP 3 w Twoim
Mieście”.

Wyjątkowość tego Zespołu polega na tym, że mimo licznych obowiązków szkolnych i
domowych, dostępu do łatwej, internetowej rozrywki, ci młodzi ludzie znajdują czas na
wielogodzinną naukę gry na instrumentach, wspólne próby. Robią to z uśmiechem na
twarzy, po prostu czerpią radość z grania. 

SPORT

Zarząd Powiatu Iławskiego przyznał nagrody: 
1) zawodnikom za prezentowany przez nich poziom i wysokie wyniki sportowe, 
2) trenerom, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe oraz działaczowi zasłużonemu w
uzyskaniu wysokich wyników.

Nagrodę otrzymali zapaśnicy MIĘDZYZAKŁADOWEGO LUDOWEGO KLUBU SPORTOWEGO
„SOKÓŁ” w Lubawie: ŁUKASZ HEJDA I MATEUSZ POKOJSKI.

ŁUKASZ HEJDA w 2023 r. w kat. kadet zajął m.in. VII m-ce w XXIX Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Młodzieży w Koszalinie oraz IX m-ce w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Kostrzynie n.
Odrą.

(W jego imieniu nagrodę odebrał tata).

MATEUSZ POKOJSKI w kat. młodzik zajął II m-ce podczas XXXIV Międzynarodowego Memoriału
im. Dąbrowskich w Białymstoku, a także XIII m-ce w XII Mistrzostwach Polski Młodzików w Janowie
Lubelskim.



TRENER HENRYK MĘŻYKOWSKI został nagrodzony za wkład w osiągnięcia zdobyte przez swoich
wychowanków.

JULIA AGNIESZCZAK, uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. M.
Konopnickiej w Iławie, która w żeglarstwie w klasie optimist zajęła II m-ce w kategorii dziewcząt w
Mistrzostwach Polski w Sprintach oraz IX m-ce w kat. dziewcząt podczas Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży.

Zawodniczka i zawodnik STOWARZYSZENIA SPORTÓW WODNYCH W IŁAWIE: NATALIA
CHOJNOWSKA i PIOTR MALINOWSKI. 

NATALIA CHOJNOWSKA zdobyła V m-ce w Mistrzostwach Polski Juniorów w Sprincie U-17 w
Pucku oraz IV m-ce w Pucharze Europy U-17, który odbył się w Pucku.
(W jej imieniu nagrodę odebrała mama).

PIOTR MALINOWSKI, który zajął XVII m-ce w Pucharze Świata Seniorów, który odbył się w
Holandii.

Zawodniczka STOWARZYSZENIA SZKOŁA PŁYWANIA ORKA W IŁAWIE KINGA BARICA.

KINGA BARICA zajęła m.in. V m-ce w biegu na 300 m podczas PZLA Mistrzostw Polski U16 oraz X
m-ce w sztafecie 4x100 m podczas PZLA Mistrzostw Polski w Sztafetach w Słupsku.

Zawodniczka i zawodnik LEKKOATLETYCZNEGO KLUBU SPORTOWEGO LUBAWA:
KLAUDIA KUCIŃSKA i PAWEŁ RAFIŃSKI.

KLAUDIA KUCIŃSKA zajęła II m-ce w pchnięciu kulą podczas XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży, 55 Mistrzostw Polski U18 w Chorzowie i II m-ce w pchnięciu kulą podczas Halowych
Mistrzostw Polski U18 w Rzeszowie. (W jej imieniu nagrodę odebrał tata).

PAWEŁ RAFIŃSKI zajął m.in. VIII m-ce w biegu na 3000 m podczas XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży, 55 Mistrzostw Polski U18 w Chorzowie.

Uczennica i uczeń ZESPOŁU SZKÓŁ IM. BOHATERÓW WRZEŚNIA 1939 ROKU 
W IŁAWIE WIKTORIA BAGAN i MACIEJ KORPALSKI.

WIKTORIA BAGAN to czołowa zawodniczka szkolnej drużyny piłkarek, która w roku 2023 zajęła I
m-ce w Mistrzostwach Województwa w Piłkę Nożną Dziewcząt Szkół Ponadpodstawowych, które
odbyły się w Iławie, a także w Mistrzostwach Województwa w Halową Piłkę Nożną Dziewcząt Szkół
Ponadpodstawowych w Białej Piskiej. (W jej imieniu nagrodę odebrała ciocia).

MACIEJ KORPALSKI zajął III m-ce w kat. KUMITE podczas Międzynarodowego Turnieju Karate
Kyokushin IKO POLISH OPEN w Ostródzie, a także był reprezentantem w kat. KATA i KUMITE w 36
Europejskich Mistrzostwach Karate Kyokushin we Wrocławiu.

Uczennica i uczeń ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH IM. S. ŻEROMSKIEGO W
IŁAWIE IGA WIELCZYK i KRZESIMIR GROMADKA.

IGA WIELCZYK (żeglarstwo) zajęła I m-ce w kat. kobiety U-19 i II m-ce w kat. open podczas
mistrzostw Włoch oraz I m-ce w Mistrzostwach Polski U-19.
(W jej imieniu nagrodę odebrał brat).

KRZESIMIR GROMADKA jako pierwsza osoba niepełnoletnia przepłynął jezioro Jeziorak



17.09.2023r.

Zawodniczka IŁAWSKIEGO KLUBU SPORTU, KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
NIEWIDOMYCH I SŁABOWIDZĄCYCH „MORENA” REGINA SZCZYPIORSKA.

REGINA SZCZYPIORSKA w Mistrzostwach Europy w Kręglarstwie Klasycznym, które odbyły się w
Rumunii, zajęła IV m-ce kat. Mix Tandem B1 oraz VI m-ce w kat. Single B1.
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